
1  

NAGŲ ŠLIFAVIMO APARATAS (FREZA)  

OCHO Technik 65W 

NAUDOTOJO VADOVAS 
 

Valdymo pulto ir mikrovariklio naudojimo instrukcijos 

Prieš pradėdami naudoti prietaisą, perskaitykite naudotojo vadovą.  

 
 

Prietaiso elementai: 

1. Valdymo bloko ekranas      

2. Pauzės/starto mygtukas      

3. Pirmyn/atgal mygtukas 

4. Greičio mažinimo mygtukas 

5. Greičio didinimo mygtukas  

6. Rankenėlės vieta 

7. Antgalių talpinimo vieta 

8. Maitinimo lizdas 

9. Įjungimo/išjungimo mygtukas  

10. Trišakis lizdas 

11. Bandomasis antgalis 

12. Antgalio pakeitimo griebtuvas 

13. Rankenėlės įvorė 

14. Maitinimo adapteris 

 

 

Techniniai duomenys 

• Maitinimas 110 -240V / 50-60HZ 

• Išėjimo įtampa 12V/2A 

• Sukimosi greitis 0-35.000 aps./min. sklandžiu reguliavimu 

• Maksimali galia 65W 

• Svoris 695g. 

 

DĖMESIO!!! 
Darbo metu (frezos veikimo metu) atrakinę rankenėlę sugadinsite įrenginį. Keisdami antgalį frezos veikimo metu sugadinsite sankabą. 
Šiai žalai garantija NETAIKOMA! Antgalis turi būti keičiamas „atrakinus“ rankenėlę, o freza antgalio keitimo metu turi neveikti. 
 

Perspėjimai 
• Neardykite prietaiso patys, jei nesate kvalifikuotas techninės priežiūros specialistas, nes rankenėlė ar variklio dalys gali būti 

pažeistos; 
• Kuomet įranga išardoma, rankinio instrumento ir variklio kontūro jungtis turi susijungti viena su kita. Priešingu atveju gali kilti 

vibracija, triukšmas, perkaisti ar pasižeisti rankenėlė; 
• Išardžius ir bandžius taisyti įrenginį patiems, garantija nebus taikoma. Kilus nesklandumams kreipkitės į prietaiso pardavėją. 

 

 

Naudojimo instrukcija: 

 

1. Patikrinę valdymo bloko jungiklį, prijunkite maitinimo šaltinį;  

2. Prijunkite rankenėlę prie atitinkamo prietaiso lizdo; 

3. Įdėkite norima antgalį į rankenėlę. 
4. Viena ranka laikykite rankenėlę, kita įjunkite frezos bloką „ON/OFF“;  

5. Su prijungta rankenėle patikrinkite ar ji tinkamai veikia esant skirtingam sukimosi greičiui;  

6. Išjunkite maitinimą ir prijunkite pedalą prie valdymo bloko (norint prietaisą valdyti koja), patikrinkite ar viskas veikia; 



1  

7. Išjunkite maitinimą ir perjunkite prietaisą į atvirkštinį sukimąsi. Įjunkite maitinimą ir patikrinkite frezos veikimą.  

 

Saugumo priemonių laikymasis: 
 

1. Išjunkite maitinimą kai nenaudojate įrenginio;  

2. Nenaudokite frezos pavojingose vietose, nenaudokite drėgnose patalpose; 
3. Transportavimo ir laikymo sąlygos: temperatūra 10-40 laipsnių Celsijaus, oro drėgnumas 30-75% RH, atmosferos slėgis 

700hPa-1060hPa; 

4. Valdymo pedalą galima naudoti tik su šia freza;  

5. Naudokite ISO standartus atitinkančius antgalius; 

6. Nenaudokite surūdijusių, sulenktų ar pažeistų antgalių, nes jie gali pernelyg sudėvėti prietaisą ir guolius;  

7. Palaikykite gamintojo nurodytą saugų įrenginio veikimo greitį ir laikykitės saugumo taisyklių;  

8. Keisdami antgalius išjunkite prietaiso veikimą;  

9. Būkite atsargūs kad nenukristų frezos rankenėlė. Tai gali ją sugadinti, ir rankenėlė gali būti netinkama naudoti.  Jei rankenėlė 
nukrito, patikrinkite ar antgalis nesusilankstė, ir atidžiai patikrinkite ar naudojimo metu rankenėlė nekaista;  

10. Jei kilo nesklandumų dėl frezos rankenėlė, nenaudokite jos, kol ji nebus suremontuota;  

11. Nejunkite prietaiso, rankenėlė atviroje („unlock“) pozicijoje, nes tai gali sukelti variklio trumpąjį jungimą;  

12. Prieš jungdami prietaisą prie maitinimo šaltinio, įsitikinkite, kad įrenginys yra išjungtas; 
13. Freza turi automatinį jungiklį, kuris apsaugo variklį nuo pažeidimų. Dirbkite tik neviršijus leistinų prietaiso apkrovų;  

14. Neatidarinėkite rankenos, kol įrenginys veikia;  

15. Baigę darbą, rankenėlę laikykite su įdėtu antgaliu;  

16. Nedėkite rankenėlės į jai skirtą angą kol ji visiškai nenustos veikti;  

17. Naudokite tinkamą įtampą; 
18. Naudokite įrenginiui tinkamus įrankius;  

19. Dėvėkite tinkamus apsauginiu drabužius, ypač kaukę ir akinius. Naudokite kokybiškus dulkių surinkėjus ir ventiliaciją;  

20. Laikykite darbo vietą švarią. 

 

 

Surinkimas ir naudojimas 

1. Pasirinkite tinkamą frezos antgaliuką. 
2. Iki galo įkiškite naudojamą antgaliuką į rankenėlės prievadą. Sukdami rankenėlės vidurinę dalį prieš laikrodžio rodyklę – 

išimsite antgaliuką, įkišus antgaliuką atgal, pasukite laikrodžio rodyklės kryptimi, taip užfiksuosite įdėtą antgalį.  

 
3. Prijunkite rankinę prietaiso dalį prie valdymo bloko. 

4. Paspauskite rankinį/kojos valdymo jungiklį į padėtį „HAND“ (valdymas ranka). Nustatykite greitį valdydami greičio rankenėlę.  

5. Paspauskite „ON/OFF“ (įjungti/išjungti) maitinimo jungiklį į padėtį „ON“ (įjungti), užsidega indikatorius, nurodantis kad freza 

pradeda veikti, gražtelis pradeda suktis. Paspausdami „FWD/REV“ galite reguliuoti sukimosi kryptį.  

 

DĖMESIO!!! Frezos rankenėlė periodiškai turi būti valoma ir apsaugota nuo dulkių. Dėl netinkamos 
priežiūros ir sugadinimo dėl dulkių pertekliaus garantija nebus taikoma. 
 

Nemirkykite antgalių, nedezinfekuokite per dideliu kiekiu skysčio, į rankenėlę patekęs vanduo ar 

dezinfekcinis skystis gali ją pažeisti. Prieš dezinfekciją nuvalykite dulkes nuo rankenėlės. 
Nenaudojamoje frezoje palikite įkištą laikiną antgalį.



3  

Leidžiamas sukimo greitis 

Žemiau pateikiamoje diagramoje rasite rekomenduojamą maksimalų prietaiso naudojimo greitį, naudojant standartines galvutes. 
Priklausomai nuo medžiagų, iš kurių pagaminti antgaliai, rūšies ir antgalių tipo, leidžiamas sukimosi greitis gali šiek tiek ski rtis. 

Patarimai: 

1. Nenustatykite didesnio greičio nei gamintojo ar platintojo rekomenduojamas greitis. 

2. Naudojant didelius antgalius, jie vibruos netgi nustačius mažesnį nei maksimalų leidžiamą greitį. Sumažinkite greitį, kad 
neapgadintumėte antgalio, rankinės prietaiso dalies ar valdymo bloko. 

3. Įstatykite antgalio strypelį iki pat galo, kad jis gerai įlįstų į laikiklio žiedą. Užtvirtinkite laikiklio žiedą. Netinkamai ir ne iki 
galo įstačius antgalį, prietaisą naudoti yra labai pavojinga! 

 

  
 
 
Atkreipiame dėmesį – Ilgai naudojant ir stipriai spaudžiant, tam tikru momentu freza nustos veikti ir po kiek 
laiko rodys pulsuojančius judesius. Valdymo ekrane rodomas EI pranešimas, kuris rodo perkrovą.  

 

PAGRINDINĖS PROBLEMOS IR SPRENDIMAS: 
 

• NUSTOJA VEIKTI FREZA 

 -  per didelis kiekis laikmenos 

-   dėl perkrovos, kuris neleidžia frezai perkaisti naudojant per didelę jėgą, ekrane pasirodys 
pranešimas EI ir rankenėlė nustos veikti. Tokiu atveju reikia leisti frezai atvėsti, slėgis turi būti 
sumažintas. 

• FREZA NEĮSIJUNGIA: 
- patikinkite ar freza prijungta prie maitinimo lizdo ar įjungtas veikimo mygtukas; 
- patikinkite ar nepažeisti laidai. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

GARANTINIS. Šiam prietaisui galioja 12 mėn. garantija nuo jo įsigijimo datos. Atsiradus gedimui, prieš grąžindami prekę patikrai/remontui susisiekite su 

mumis el.paštu: info@nagulakavimas.lt arba telefonu +370 645 35003 ir detaliai papasakokite su kokia problema susidūrėte. Kai kuriais atvejais gali užtekti tik 
mūsų konsultacijos, kad prietaisas veiktų kokybiškai. Jei problemos pašalinti nepavyks nuotoliniu būdu, prekę grąžinkite mums adresu: UAB Vabank LT, Gedimino 

per. 64a-1, LT-0111, Vilnius, tel. +370 645 35003.  
Garantija netaikoma elektros prietaisų defektams, atsiradusiems dėl:  naudojimo ne pagal paskirtį; dėl elektros srovės tiekimo tinklų sutrikimų; dėl pašalinių 
objektų sukeltų trumpų sujungimų; dėl tam neskirtų cheminių medžiagų naudojimo; taip pat dalims, kurios normaliai susidėvi naudojantis prietaisu ir jų darbo 
trukmė priklauso nuo prietaiso eksploatavimo intensyvumo – lemputėms, šlifavimo antgaliams, varikliuko šepetėliams, dalims iš stiklo, keramikos, tekstilės ir 
popieriaus; jei prietaisą remontavo tam neįgaliotas asmuo. 

Atkreipkite dėmesį, kad visas išlaidas, susijusias su prekės transportavimu į garantinį centrą ir iš jo, apmoka Pirkėjas. Suremontuotoms arba pakeistoms prekėms 
garantijos terminas skaičiuojasi nuo pirminės prekės įsigijimo datos. 
Jei turite klausimų dėl prietaiso naudojimo, galite skambinti mums darbo dienomis nuo 9 iki 17 val. tel. +370 645 35003 arba parašyti el.paštu 
info@nagulakavimas.lt 

 

mailto:info@nagulakavimas.lt

